MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 011 - MPRR, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.

I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO
EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DE RORAIMA PARA ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ALTO ALEGRE

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso de
suas atribuições legais, em atenção ao disposto nos arts. 46 e 47, da Lei Complementar nº 003,
de 07 de janeiro de 1994, e ouvido o Conselho Superior do Ministério Público resolve
DESIGNAR o candidato RAFAEL HADAMES SANTIAGO DE SOUZA, devidamente aprovado no
I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO
EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DE RORAIMA PARA ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ALTO
ALEGRE.

1. O candidato designado deverá se apresentar no dia 03 de janeiro de 2019, às 9 (nove) horas,
na Coordenadoria de Estágios, localizada no 2º piso do Prédio Sede do Ministério Público do
Estado de Roraima, estabelecido na Avenida Santos Dumont, nº 710, Bairro São Pedro, Boa
Vista – Estado de Roraima, munido da cópia do RG, CPF, Comprovante de Residência,
Declaração da Instituição de Ensino atestando a matrícula no Ano ou Semestre Letivo/2019 e,
documento informando o número da agência, conta corrente e Instituição Bancária na qual
será realizado o depósito dos valores correspondentes à bolsa-auxílio e do auxílio transporte.

2. Até a data descrita no item anterior, o candidato deverá providenciar o cadastrado junto ao
Centro de Integração Empresa-Escola (CIEE), localizado na Rua Cecília Brasil, 1055/B, Centro,
telefones 3624.2760/3624.2784.

3. A ausência do candidato designado na data especificada neste edital, acarretará a perda do
direito a vaga, salvo por motivo de caso fortuito e/ou força maior, devidamente comprovado.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por REJANE GOMES DE

Documento assinado eletronicamente por REJANE GOMES DE
AZEVEDO MOURA, Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos
Administrativos, em 03/12/2018, às 15:05, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0016582 e o código CRC 7B92F7F8.

Av. Santos Dumont, nº 710 - Bairro São Pedro - CEP 69306-680 - Boa Vista - RR - www.mprr.mp.br
19.26.1000000.0001869/2018-57 0016582v4